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Göteborg april 26, 2026 

Motion till ordinarie årsstämma i HANDELS VÄNNER 

Avser:  – Avtal mellan Handels Vänner och Handelshögskolan (30-06-2024) 

Bakgrund 

Under sommaren 2024 ingick styrelsen ett avtal med Handelshögskolan vid Göteborgs universitet om 
alumnverksamheten. Avtalet började tillämpas från 1 januari 2025. 

Avtalet innebär bland annat att Handels Vänner ska sluta bedriva operativ medlems-verksamhet och 
att verksamheten i stället ska bedrivas av Handelshögskolan i dess namn. Handelshögskolan ska 
också ha slutligt avgörande kring vilka aktiviteter som ska genomföras. Vidare anges att 
Handelshögskolan ska ha representanter i Handels Vänners styrelse och valberedning, att 
medlemsavgiften ska försvinna och att medlemsregistret ska upphöra i nuvarande form.  

Enligt föreningens stadgar är Handels Vänner en självständig förening vars syfte är att erbjuda 
mötesplatser för medlemmar, möjliggöra erfarenhetsutbyte och kamratlig samvaro samt genomföra 
aktiviteter med sociala och kunskapshöjande inslag. Stadgarna reglerar även medlemsavgift, 
styrelsens och valberedningens sammansättning och formerna för stadgeändring.  

Mot denna bakgrund anser jag att avtalet går betydligt längre än ett vanligt samarbetsavtal och i 
praktiken innebär en sådan förändring av föreningens verksamhet, självständighet och 
organisation att frågan borde ha behandlats av medlemmarna innan avtalet ingicks och 
började tillämpas. 

Det finns därför goda skäl att hävda att styrelsen har gått utanför sitt mandat och att avtalet inte är 
förenligt med Handels Vänners  stadgar eller god föreningssed. 

Jag anser vidare att avtalet inte bör tillämpas i de delar som påverkar föreningens 
självständighet, medlemsinflytande och verksamhet innan frågan har behandlats av 
medlemmarna. 

MOTION och Förslag till beslut 

Jag föreslår att årsstämman beslutar: 

1. att avtalet tills vidare ska frysas, omförhandlas eller sägas upp i de delar som innebär att 
Handels Vänner avstår från egen verksamhet eller beslutanderätt, 

2. att föreningens medlems-verksamhet även fortsättningsvis ska bedrivas av Handels Vänner. 

Göteborg datum som ovan 

Björn O. Albrektson, motionär 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Styrelsen anser att motionen saknar fog för sin grund. Styrelsen anser att den uppfyller ändamålet 
med verksamheten och säkerställer att föreningen även fortsättningsvis kan bedriva alumnverksamhet 
för sina medlemmar. 
Samarbetsavtalet med Handelshögskolan vid Göteborgs Universitet (HGU) diskuterades ingående på 
årsmötet 2024 och därefter har styrelsen beslutat att ingå i ett avtal med HGU. 

Styrelse föreslår att årsmötet avslår motionen. 

 

 


